

Cuprins Primaria Batir

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
5	Primaria Batir	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitatile de lucrari	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	4
Formularul nr. 7	Deviz local	8
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	11

Obiectivul: Primaria Batir

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 5

Obiectul: Achizitionarea lucrarilor de constructia si amenajarea terenului de joaca si sport prin imbunatatirea calitatii locuitorilor satul Batir r. Cimislia				
Devizul: Lucrari de constructie				
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1.	1.Lucrari de terasamente		
1.1.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (sapaturi la accesul pentru transport teren)	100m3	0,5500
1.1.2	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	88,0000
1.1.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100m3	0,5500
1.1.4	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100m2	1,8000
1.1.5	TsD07B11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 95-96% in conditiile gospodarii apelor.	100m3	0,3600
1.1.6	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. (patul de argila)	t	48,0000
1.1.7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II. (patul de argila)	100m3	0,3000
1.1.8	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100m2	1,8000
1.1.9	TsD07B11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 95-96% in conditiile gospodarii apelor. (patul de argila)	100m3	0,3000
	1.	TOTAL 1.Lucrari de terasamente		
	2.	2.Lucrari de pavare		
1.1.10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	161,0000
1.1.11	TsC54C Aplicativ	Strat de fundatie din pietris. fractia 20-40mm	m3	9,0000
1.1.12	TsC54C Aplicativ	Strat de fundatie din pietris. fractia 5-20mm	m3	9,0000
1.1.13	TsC54C Aplicativ	Strat de fundatie din pietris. fractia 0-5mm	m3	3,6000
1.1.14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Placi 200x100x40mm sur)	m2	180,0000
	2.	TOTAL 2.Lucrari de pavare		
	3.	3.Instalarea utilajelor		
1.1.15	TsH91A	Instalarea Bancilor PTP 047 (utilaje exclude!)	buc	10,0000
1.1.16	TsH91B	Instalarea urnelor. PTP 052 (utilaje exclude!)	buc	10,0000
1.1.17	TsH91B Aplicativ	Instalarea bancii indragostitilor (utilaje exclude!)	buc	1,0000
1.1.18	TsH91B Aplicativ	Instalarea mesei cu scaune PTP 050 (utilaje exclude!)	buc	1,0000
1.1.19	TsH91B Aplicativ	Instalarea mesei de sah cu scaune PTP 050-01 (utilaje exclude)	buc	1,0000
1.1.20	TsH91B Aplicativ	Instalarea complexului de joaca EBS 031 (utilaje exclude!)	buc	1,0000
1.1.21	TsH91B Aplicativ	Instalarea complexului de joaca EBS 121 (utilaje exclude!)	buc	1,0000
1.1.22	TsH91B Aplicativ	Instalarea complexului sportiv Street Workout pe cleme PTP 523-X (utilaje exclude!)	buc	1,0000
1.1.23	TsH91B Aplicativ	Instalarea Felinar-corp de iluminat cu LED-uri , cu panou solar COMBAT 220W 6400KIP65 (utilaje exclude!)	buc	10,0000

1.1.24	TsH91B	Instalarea tribunei pentru suporteri EBS 123 (utilaje excluse!)	buc	2,0000
	3.	TOTAL 3.Instalarea utilajelor		

Obiectul: Achiziționarea lucrărilor de construcția și amenajarea terenului de joacă și sport prin îmbunătățirea calității locuitorilor satul Batir r. Cimislia

Devizul: Utilaje

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
1.2.1	preț de piață	Banca PTP047	buc	1,0000
1.2.2	preț de piață	Urna PTP 052	buc	10,0000
1.2.3	preț de piață	Banca indragostitilor	buc	1,0000
1.2.4	preț de piață	Masa cu Scaune PTP 050	buc	1,0000
1.2.5	preț de piață	Masa de sah cu scaune PTP 050-01	buc	1,0000
1.2.6	preț de piață	Complex de joaca , EBS 031	buc	1,0000
1.2.7	preț de piață	Complex de joaca , EBS 0121	buc	1,0000
1.2.8	preț de piață	Complex sportiv Street Workout pe cleme PTP 523-05-X	buc	1,0000
1.2.9	preț de piață	Scena (5x5 H4m) US 0121	buc	1,0000
1.2.10	preț de piață	Felinar - Corp de iluminat stradal cu LED-uri cu panou solar COMBAT 200W 6400KIP65	buc	10,0000
1.2.11	preț de piață	Tribuna pentru suporteri EBS 123	buc	1,0000

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor: Arta Zidarului SRL

Investitor: Primaria Batir

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5

Obiectul: Achizitionarea lucrarilor de constructia si amenajarea terenului de joaca si sport prin imbunatatirea calitatii locuitorilor satul Batir r. Cimislia						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1.Lucrari de terasamente				
1.1.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (sapaturi la accesul pentru transport teren)	100 m3			1 350,00 0,00
1.1.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 350,00
1.1.2	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			13,41 0,00
1.1.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	350,00	13,41
1.1.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3			272,79 30,59
1.1.3.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	550,00	2,20
1.1.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
1.1.3.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	240,00
1.1.4	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2			44,40 0,00
1.1.4.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	600,00	44,40
1.1.5	TsD07B11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 95-96% in conditiile gospodarii apelor.	100 m3			6 710,40 430,80
1.1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,80
1.1.5.2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,4660	600,00	6 279,60
1.1.6	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. (patul de argila)	t			13,41 0,00
1.1.6.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	350,00	13,41
1.1.7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II. (patul de argila)	100 m3			272,79 30,59
1.1.7.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	550,00	2,20
1.1.7.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
1.1.7.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	240,00
1.1.8	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2			44,40 0,00
1.1.8.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	600,00	44,40
1.1.9	TsD07B11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 95-96% in conditiile gospodarii apelor. (patul de argila)	100 m3			6 710,40 430,80
1.1.9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,80
1.1.9.2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,4660	600,00	6 279,60
	1.	TOTAL 1.Lucrari de terasamente				7 386,15
	2.	2.Lucrari de pavare				
1.1.10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			189,32 25,49
1.1.10.1	2663102100001	Beton	m3	0,0480	1 750,00	84,00
1.1.10.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
1.1.10.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	450,00	1,35
1.1.10.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38

1.1.10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
1.1.10.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
1.1.10.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
1.1.11	TsC54C Aplicativ	Strat de fundatie din pietris. fractia 20-40mm	m3			1 022,62
						84,12
1.1.11.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	1,1500	550,00	632,50
1.1.11.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,00	1,50
1.1.11.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
1.1.11.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
1.1.11.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	600,00	252,00
1.1.12	TsC54C Aplicativ	Strat de fundatie din pietris. fractia 5-20mm	m3			1 022,62
						84,12
1.1.12.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	1,1500	550,00	632,50
1.1.12.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,00	1,50
1.1.12.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
1.1.12.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
1.1.12.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	600,00	252,00
1.1.13	TsC54C Aplicativ	Strat de fundatie din pietris. fractia 0-5mm	m3			1 022,62
						84,12
1.1.13.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 0-5mm	m3	1,1500	550,00	632,50
1.1.13.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,00	1,50
1.1.13.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
1.1.13.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
1.1.13.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	600,00	252,00
1.1.14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Placi 200x100x40mm sur)	m2			284,87
						50,64
1.1.14.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
1.1.14.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	3,00	39,60
1.1.14.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (200x100x40mm)	m2	1,0150	165,00	167,48
1.1.14.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	450,00	2,25
1.1.14.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	450,00	17,10
1.1.14.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
1.1.14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
1.1.14.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2.	TOTAL 2.Lucrari de pavare				103 845,36
	3.	3.Instalarea utilajelor				
1.1.15	TsH91A	Instalarea Bancilor PTP 047 (utilaje excluse!)	buc			677,03
						611,78
1.1.15.1	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 750,00	63,00
1.1.15.2	4100126202818	Apă	m3	0,1500	15,00	2,25
1.1.15.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
1.1.15.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.1.15.5	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
1.1.16	TsH91B	Instalarea urnelor. PTP 052 (utilaje excluse!)	buc			650,57
						501,32
1.1.16.1	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 750,00	147,00
1.1.16.2	4100126202818	Apă	m3	0,1500	15,00	2,25
1.1.16.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
1.1.16.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.1.16.5	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
1.1.17	TsH91B Aplicativ	Instalarea bancii indragostitilor (utilaje excluse!)	buc			650,57
						501,32
1.1.17.1	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 750,00	147,00
1.1.17.2	4100126202818	Apă	m3	0,1500	15,00	2,25
1.1.17.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
1.1.17.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.1.17.5	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
1.1.18	TsH91B Aplicativ	Instalarea mesei cu scaune PTP 050 (utilaje excluse!)	buc			650,57
						501,32
1.1.18.1	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 750,00	147,00
1.1.18.2	4100126202818	Apă	m3	0,1500	15,00	2,25
1.1.18.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
1.1.18.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.1.18.5	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
1.1.19	TsH91B Aplicativ	Instalarea mesei de sah cu scaune PTP 050-01 (utilaje excluse)	buc			650,57
						501,32
1.1.19.1	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 750,00	147,00
1.1.19.2	4100126202818	Apă	m3	0,1500	15,00	2,25
1.1.19.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
1.1.19.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.1.19.5	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10

1.1.20	TsH91B Aplicativ	Instalarea complexului de joaca EBS 031 (utilaje excluse!)	buc			650,57
						501,32
1.1.20.1	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 750,00	147,00
1.1.20.2	4100126202818	Apă	m3	0,1500	15,00	2,25
1.1.20.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
1.1.20.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.1.20.5	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
1.1.21	TsH91B Aplicativ	Instalarea complexului de joaca EBS 121 (utilaje excluse!)	buc			650,57
						501,32
1.1.21.1	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 750,00	147,00
1.1.21.2	4100126202818	Apă	m3	0,1500	15,00	2,25
1.1.21.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
1.1.21.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.1.21.5	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
1.1.22	TsH91B Aplicativ	Instalarea complexului sportiv Street Workout pe cleme PTP 523-X (utilaje excluse!)	buc			650,57
						501,32
1.1.22.1	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 750,00	147,00
1.1.22.2	4100126202818	Apă	m3	0,1500	15,00	2,25
1.1.22.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
1.1.22.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.1.22.5	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
1.1.23	TsH91B Aplicativ	Instalarea Felinar-corp de iluminat cu LED-uri , cu panou solar COMBAT 220W 6400KIP65 (utilaje excluse!)	buc			650,57
						501,32
1.1.23.1	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 750,00	147,00
1.1.23.2	4100126202818	Apă	m3	0,1500	15,00	2,25
1.1.23.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
1.1.23.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.1.23.5	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
1.1.24	TsH91B	Instalarea tribunei pentru suporteri EBS 123 (utilaje excluse!)	buc			650,57
						501,32
1.1.24.1	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 750,00	147,00
1.1.24.2	4100126202818	Apă	m3	0,1500	15,00	2,25
1.1.24.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
1.1.24.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.1.24.5	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	3.	TOTAL 3.Instalarea utilajelor				24 986,38

Obiectul: Achiziționarea lucrărilor de construcția și amenajarea terenului de joaca și sport prin îmbunătățirea calității locuitorilor satul Batir r. Cîmislia

Devizul: Utilaje

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	preț de piață	Banca PTP047	buc			3 850,00
						0,00
1.2.2	preț de piață	Urna PTP 052	buc			1 850,00
						0,00
1.2.3	preț de piață	Banca indragostitilor	buc			12 200,00
						0,00
1.2.4	preț de piață	Masa cu Scaune PTP 050	buc			8 900,00
						0,00
1.2.5	preț de piață	Masa de sah cu scaune PTP 050-01	buc			4 200,00
						0,00
1.2.6	preț de piață	Complex de joaca , EBS 031	buc			98 000,00
						0,00
1.2.7	preț de piață	Complex de joaca , EBS 0121	buc			69 000,00
						0,00
1.2.8	preț de piață	Complex sportiv Street Workout pe cleme PTP 523-05-X	buc			26 500,00
						0,00
1.2.9	preț de piață	Scena (5x5 H4m) US 0121	buc			153 500,00
						0,00
1.2.10	preț de piață	Felinar - Corp de iluminat stradal cu LED-uri cu panou solar COMBAT 200W 6400KIP65	buc			1 550,00
						0,00
1.2.11	preț de piață	Tribuna pentru suporteri EBS 123	buc			31 500,00
						0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Batir

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria Batir

Deviz local Nr. 5

Intocmit in preturi curente 2024-09-27

Valoarea de deviz 727 228,17 (Lei)

Obiectul: Achizitionarea lucrarilor de constructia si amenajarea terenului de joaca si sport prin imbunatatirea calitatii locuitorilor satul Batir r. Cimisia						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1.Lucrari de terasamente				
1.1.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (sapaturi la accesul pentru transport teren)	100 m3	0,5500	1 350,00 0,00	742,50 0,00
1.1.2	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	88,0000	13,41 0,00	1 179,64 0,00
1.1.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	0,5500	272,79 30,59	150,03 16,82
1.1.4	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2	1,8000	44,40 0,00	79,92 0,00
1.1.5	TsD07B11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 95-96% in conditiile gospodarii apelor.	100 m3	0,3600	6 710,40 430,80	2 415,74 155,09
1.1.6	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. (patul de argila)	t	48,0000	13,41 0,00	643,44 0,00
1.1.7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II. (patul de argila)	100 m3	0,3000	272,79 30,59	81,84 9,18
1.1.8	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2	1,8000	44,40 0,00	79,92 0,00
1.1.9	TsD07B11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 95-96% in conditiile gospodarii apelor. (patul de argila)	100 m3	0,3000	6 710,40 430,80	2 013,12 129,24
	1.	TOTAL 1.Lucrari de terasamente				7 386,15
		Inclusiv salariul				310,33
	2.	2.Lucrari de pavare				
1.1.10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	161,0000	189,32 25,49	30 480,68 4 104,05
1.1.11	TsC54C Aplicativ	Strat de fundatie din pietris. fractia 20-40mm	m3	9,0000	1 022,62 84,12	9 203,58 757,08
1.1.12	TsC54C Aplicativ	Strat de fundatie din pietris. fractia 5-20mm	m3	9,0000	1 022,62 84,12	9 203,58 757,08
1.1.13	TsC54C Aplicativ	Strat de fundatie din pietris. fractia 0-5mm	m3	3,6000	1 022,62 84,12	3 681,43 302,83
1.1.14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Placi 200x100x40mm sur)	m2	180,0000	284,87 50,64	51 276,08 9 115,58
	2.	TOTAL 2.Lucrari de pavare				103 845,36
		Inclusiv salariul				15 036,63
	3.	3.Instalarea utilajelor				
1.1.15	TsH91A	Instalarea Bancilor PTP 047 (utilaje excluse!)	buc	10,0000	677,03	6 770,34

					611,78	6 117,84
1.1.16	Tsh91B	Instalarea urnelor. PTP 052 (utilaje excluse!)	buc	10,0000	650,57	6 505,73
					501,32	5 013,23
1.1.17	Tsh91B Aplicativ	Instalarea bancii indragostitilor (utilaje excluse!)	buc	1,0000	650,57	650,57
					501,32	501,32
1.1.18	Tsh91B Aplicativ	Instalarea mesei cu scaune PTP 050 (utilaje excluse!)	buc	1,0000	650,57	650,57
					501,32	501,32
1.1.19	Tsh91B Aplicativ	Instalarea mesei de sah cu scaune PTP 050-01 (utilaje excluse)	buc	1,0000	650,57	650,57
					501,32	501,32
1.1.20	Tsh91B Aplicativ	Instalarea complexului de joaca EBS 031 (utilaje excluse!)	buc	1,0000	650,57	650,57
					501,32	501,32
1.1.21	Tsh91B Aplicativ	Instalarea complexului de joaca EBS 121 (utilaje excluse!)	buc	1,0000	650,57	650,57
					501,32	501,32
1.1.22	Tsh91B Aplicativ	Instalarea complexului sportiv Street Workout pe cleme PTP 523-X (utilaje excluse!)	buc	1,0000	650,57	650,57
					501,32	501,32
1.1.23	Tsh91B Aplicativ	Instalarea Felinar-corp de iluminat cu LED-uri , cu panou solar COMBAT 220W 6400KIP65 (utilaje excluse!)	buc	10,0000	650,57	6 505,73
					501,32	5 013,23
1.1.24	Tsh91B	Instalarea tribunei pentru suporteri EBS 123 (utilaje excluse!)	buc	2,0000	650,57	1 301,15
					501,32	1 002,65
	3.	TOTAL 3.Instalarea utilajelor				24 986,38
		Inclusiv salariul				20 154,88

Total manopera (ore)	417,8162
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	136 217,90
Asigurari sociale	24,0000% 8 520,44
Total	144 738,34
Cheltuieli de transport	5,0000% 4 353,25
Total	149 091,59
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000% 0,00
Total	149 091,59
Cheltuieli de regie	5,0000% 7 454,58
Total	156 546,17
Beneficiu de deviz	5,0000% 7 827,31

Total Deviz fara TVA	164 373,47
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Achizitionarea lucrarilor de constructia si amenajarea terenului de joaca si sport prin imbunatatirea calitatii locuitorilor satul Batir r. Cimislia						
Devizul: Utilaje						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	preț de piață	Banca PTP047	buc	1,0000	3 850,00	3 850,00
					0,00	0,00
1.2.2	preț de piață	Urna PTP 052	buc	10,0000	1 850,00	18 500,00
					0,00	0,00
1.2.3	preț de piață	Banca indragostitilor	buc	1,0000	12 200,00	12 200,00
					0,00	0,00
1.2.4	preț de piață	Masa cu Scaune PTP 050	buc	1,0000	8 900,00	8 900,00
					0,00	0,00
1.2.5	preț de piață	Masa de sah cu scaune PTP 050-01	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
					0,00	0,00
1.2.6	preț de piață	Complex de joaca , EBS 031	buc	1,0000	98 000,00	98 000,00
					0,00	0,00
1.2.7	preț de piață	Complex de joaca , EBS 0121	buc	1,0000	69 000,00	69 000,00
					0,00	0,00
1.2.8	preț de piață	Complex sportiv Street Workout pe cleme PTP 523-05-X	buc	1,0000	26 500,00	26 500,00
					0,00	0,00

1.2.9	preț de piață	Scena (5x5 H4m) US 0121	buc	1,0000	153 500,00	153 500,00
					0,00	0,00
1.2.10	preț de piață	Felinar - Corp de iluminat stradal cu LED-uri cu panou solar COMBAT 200W 6400KIP65	buc	10,0000	1 550,00	15 500,00
					0,00	0,00
1.2.11	preț de piață	Tribuna pentru suporteri EBS 123	buc	1,0000	31 500,00	31 500,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total Deviz fara TVA	441 650,00
----------------------	------------

Total General fara TVA	606 023,47
TVA (20%)	121 204,69
TOTAL GENERAL	727 228,17
Inclusiv salariul	35 501,84

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Primaria Batir

Devizul local de resurse Nr. 5

Intocmit in preturi curente 2024-09-27

Valoarea de deviz 727 228,17 (Lei)

Obiect: Achizitionarea lucrurilor de construcția și amenajarea terenului de joacă și sport prin îmbunătățirea calității locuitorilor satul Batir r. Cimisia						
Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	184,3000	84,97	15 659,97
2	7129020012800	Pavator	h-om	133,4160	84,97	11 336,36
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,1562	84,97	6 810,87
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,9440	84,97	1 694,64
Total manopera					35 501,84	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0034	550,00	1,87
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 0-5mm	m3	4,1400	550,00	2 277,00
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	10,3500	550,00	5 692,50
4	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	10,3500	550,00	5 692,50
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4830	450,00	217,35
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,9000	450,00	405,00
7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,8400	450,00	3 078,00
8	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	164,2200	3,00	492,66
9	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	288,0000	3,00	864,00
10	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 376,0000	3,00	7 128,00
11	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (200x100x40mm)	m2	182,7000	165,00	30 145,50
12	2663102100000	Beton	m3	2,7120	1 750,00	4 746,00
13	2663102100001	Beton	m3	7,7280	1 750,00	13 524,00
14	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	161,8050	75,00	12 135,38
15	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,6000	150,00	540,00
16	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4830	15,00	7,25
17	4100126202818	Apă	m3	7,8600	15,00	117,90
Total materiale					87 064,90	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	5,2088	350,00	1 823,08
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,0720	600,00	5 443,20
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,5360	250,00	1 134,00
4	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,9076	600,00	4 144,54
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,2375	600,00	742,50
6	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6064	600,00	363,84
Total utilaje					13 651,16	
Total					136 217,90	
Asigurari sociale			24,0000%		8 520,44	
Total					144 738,34	
Cheltuieli de transport			5,0000%		4 353,25	
Total					149 091,59	
Cheltuieli pentru depozitare			0,0000%		0,00	
Total					149 091,59	
Cheltuieli de regie			5,0000%		7 454,58	

Total		156 546,17
Beneficiu de deviz	5,0000%	7 827,31
TOTAL Deviz fara TVA		164 373,47

Obiect: Achizitionarea lucrarilor de construcția și amenajarea terenului de joaca și sport prin îmbunătățirea calității locuitorilor satul Batir r. Cimisia

Deviz: Utilaje

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

Total manopera	0,00
-----------------------	-------------

Materiale

1	preț de piață	Banca indragostitilor	buc	1,0000	12 200,00	12 200,00
2	preț de piață	Banca PTP047	buc	1,0000	3 850,00	3 850,00
3	preț de piață	Complex de joaca , EBS 0121	buc	1,0000	69 000,00	69 000,00
4	preț de piață	Complex de joaca , EBS 031	buc	1,0000	98 000,00	98 000,00
5	preț de piață	Complex sportiv Street Workout pe cleme PTP 523-05-X	buc	1,0000	26 500,00	26 500,00
6	preț de piață	Felinar - Corp de iluminat stradal cu LED-uri cu panou solar COMBAT 200W 6400KIP65	buc	10,0000	1 550,00	15 500,00
7	preț de piață	Masa cu Scaune PTP 050	buc	1,0000	8 900,00	8 900,00
8	preț de piață	Masa de sah cu scaune PTP 050-01	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
9	preț de piață	Scena (5x5 H4m) US 0121	buc	1,0000	153 500,00	153 500,00
10	preț de piață	Tribuna pentru suporteri EBS 123	buc	1,0000	31 500,00	31 500,00
11	preț de piață	Urna PTP 052	buc	10,0000	1 850,00	18 500,00

Total materiale	441 650,00
------------------------	-------------------

Utilaje

Total utilaje	0,00
----------------------	-------------

TOTAL Deviz fara TVA	441 650,00
-----------------------------	-------------------

Total		606 023,47
TVA	20%	121 204,69
TOTAL Deviz		727 228,17

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)